PAGE
2

	СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПЕЧОРА»
	  [image: image1.png]

	«ПЕЧОРА» КАР ОВОМÖДЧÖМИНСА
ЮРАЛЫСЬ

                                                     Р Е Ш Е Н И Е

                                                 К Ы В К Ö Р Т Ö Д

  « 23 »    июня   2016 года                                                                  №  3-32/129
   г. Печора, Республика Коми

   О внесении изменений в решение Совета городского поселения
«Печора» от 24.05.2011 г. № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования
городского поселения «Печора»

В соответствии со статьей 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, пунктом 10, 11 статьи 26  Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора», утвержденных решением Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103, ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет  городского поселения «Печора»  р е ш и л:

1. Внести  изменения в решение Совета городского поселения «Печора» от 24 мая 2011 года № 2-13/103 «Об утверждении Правил землепользования и застройки муниципального образования городского поселения «Печора» согласно приложению.
2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета городского поселения «Печора» по законности, муниципальному самоуправлению и социальной политике (Борисов С.Ю.)
3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования и подлежит  размещению на официальном сайте администрации МР «Печора».
И. о. главы городского поселения «Печора» -

председателя Совета поселения                                                       А.И. Шабанов

Приложение к решению Совета

     городского поселения       «Печора»
от _23 июня  2016 № 3-32/129
     1. Изменить  часть зоны ОЖ (зона общественно-жилого назначения) по адресу: г.Печора, ул. Спортивная,  ГК «Связист» на зону Т-5 (зона автокооперативов) для обслуживания существующего гаражного кооператива.

    2. Изменить  часть зоны Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) по адресу: г. Печора, перекресток ул. Речной с ул. Социалистической  на зону ОЖ (зона общественно-жилого назначения) для строительства магазина.

    3. Изменить  часть зоны Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) по адресу: г.Печора, ул. Строительная, в районе д.20 корпус 3, ГСК «СеверАвтоСервис»  на зону Т-5 (зона автокооперативов) для обслуживания  существующего ГСК «СеверАвтоСервис».

    4. Изменить  часть зоны Пр-1 (зона прочих городских территорий ) по адресу: г.Печора, ул.Н. Островского, район д.65А,  на зону Т-2 (зона объектов транспортной инфраструктуры) для строительства складских помещений.

    5. Изменить зону Ж-2 (зона застройки средне- и малоэтажными жилыми домами)  и Ж-1 (зона застройки многоэтажными жилыми домами) по адресу: г.Печора, ул. Стадионная, в районе бывшей «площадки Геологов» , на зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) для  комплексного развития территории в целях индивидуального жилищного строительства.

    6. Изменить часть зоны ОЖ (зона общественно-жилого назначения) по адресу г.Печора, ул.Калинина, на зону Ж-3 (зона застройки индивидуальными жилыми домами) в связи с многочисленными заявлениями от физических, лиц для строительства индивидуальных жилых домов.